[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

             26.12.2024 года                            №  105                           х. Зеленовка
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зеленовского сельского поселения от 15.10.2021 г №  10 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации Зеленовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Областным законом Ростовской области от 09.10.2007 № 787-ЗС «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Зеленовское сельское поселение», другими федеральными и областными законами, регулирующими вопросы муниципальной службы, Собрание депутатов Зеленовского сельского поселения

РЕШИЛО:

    1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в администрации Зеленовского сельского поселения, утвержденное решением Собрания депутатов Зеленовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области от 15.10.2021 г. № 10  (согласно приложению).

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

    3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов –

глава Зеленовского сельского поселения                                      М.П. Родионов
х. Зеленовка
«26» декабря 2024 года № 105
Приложение
                                                                                                                 к решению Собрания депутатов Зеленовского
сельского поселения
                                                                                                         от   26.12.2024 № 105
Изменения в Положении о муниципальной службе в Зеленовском сельском поселении:

1. В статье 9 «Основные права муниципального служащего»

Подпункт 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«5) получение в установленном порядке информации и материалов, необходимых для исполнения должностных обязанностей, а также на внесение предложений о совершенствовании деятельности органа местного самоуправления;»

2. В статье 11 «Ограничения, связанные с муниципальной службой»

Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, заместитель руководителя органа местного самоуправления в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления в период замещения ими соответствующей должности.»

3. В статье 12 «Запреты, связанные с муниципальной службой»

В абз. «в» пп.1 п. 1, абз. «а» пп. 2 п. 1, абз. «б» пп. 2 п. 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

пп. 4, пп. 5, пп. 6, пп. 9 п. 1 изложить в следующей редакции:

«4) быть поверенным или представителем по делам третьих лиц в органе местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы либо который непосредственно подчинен или подконтролен ему, если иное не предусмотрено федеральными законами;

5) получать в связи с должностным положением или в связи с исполнением должностных обязанностей вознаграждения от физических и юридических лиц (подарки, денежное вознаграждение, ссуды, услуги, оплату развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения). Подарки, полученные муниципальным служащим в связи с протокольными мероприятиями, со служебными командировками и с другими официальными мероприятиями, признаются муниципальной собственностью и передаются муниципальным служащим по акту в орган местного самоуправления, в котором он замещает должность муниципальной службы, за исключением случаев, установленных Гражданским кодексом Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;

6) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления с органами местного самоуправления других муниципальных образований, а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями;»

«9) допускать публичные высказывания, суждения и оценки, в том числе в средствах массовой информации, в отношении деятельности органа местного самоуправления и его руководителя, если это не входит в его должностные обязанности;»

4. В статье 13 «Урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе»

Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в органе местного самоуправления в порядке, определяемом нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и муниципальным правовым актом, могут образовываться комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов.».

5. В статье 17 «Поступление на муниципальную службу»

Подпункт 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«5) документ об образовании и о квалификации;».